(1) Lapis *beazar* varias habet appellationes ; nam Arabibus *hager* dicitur, Persis *beazar*, Indis *bezar*... Iste lapis in internis partibus cujusdam animalis *capra montana* appellati generatur... In India supra Gangem certis montibus Sinarum regioni vi-

Garcias ab Horto (Dujardin) dit que dans le Corassan et en Perse (2), il y a une espèce

cinis, animalia cervis valde similia reperiuntur, tum magnitudine, tum agilitate et aliis notis, exceptis quibusdam partibus quibus cum capris magis conveniunt ut cornibus que veluti capræ in dorsum reflexa habent et corporis formâ, undè nomen illis inditum cervicapræ propter partes quas cum capris et cervis similes obtinent. ... Est autem animal (ex eorum relatu qui ex illâ regione redeuntes animal conspexerunt) in quo reperiuntur isti lapides cervi magnitudine et ejus quasi formæ; binis duntaxat cornibus præditum, latis et extremo mucronatis atque in dorsum valde recurvis, breves pilos habens cineracei coloris ceu admixta rufedo; in iisdem montibus aliorum etiam colorum reperiuntur. Indi vel laqueis vel decipulis illa venantur et mactant. Aded autem ferocia sunt ut interdum Indos etiam occidunt, agilia præter ea et ad saltum prona : in antris vivunt gregalimque eunt; utriusque sexus mares scilicet et feminae inveniuntur, vocemque gemebundam edunt. Lapides autem ex interioribus intestinis aliisque cavis corporis partibus educuntur. ... Dum hæc scriberem quoddam animal conspectuivi huic (ni fallor) simile, quia omnes notas mihi habere videbatur quibus modò descripta prædita sunt; est autem ex longinquis regionibus per Africam Generoso avelidiano Nebiensi delatum : magnitudinæ cervi, capite et ore cervino, agile instar cervi, pili et color cervo similes; corporis formâ capram refert, nam magno hirco, simile est, hircinos pedes habens et bina cornua in dorsum inflexa extremâ parte contorta ut hircina videantur, reliquis autem partibus cervum æmulatur. Illud autem valde admirandum quod ex turre se præcipitans in cornua cadat sine ulla noxâ : vescitur herbis, pane, leguminibus omnibusque cibis quæ illi præbentur : robustum est et ferreâ catenâ vinctum, quia omnes funes quibus ligabatur rodebat et rumpebat. (Nic. Monardi de lapide Bezoar. Lib., interprete Carolo Clusio; Rhaphelengie, 1605.)

(2) Est in Corasone et Persiâ Hirci quoddam genus, quod *paзан* linguâ Persiâ vocant, rufi aut alterius coloris (ego rufum et prægrandem Gouvidi), mediocri altitudine, in ejus ventriculo fit hic lapis *bezar*... Cæterum non solum generatur hic lapis in Persiâ, sed etiam nonnullis Malacæ locis, et in insulâ quæ à vaccis nomen sumpsit, haud procul à promontorio Comorim. Nam cum in exercitiis annonam mactarentur istis multi prægrandes hirci, in eorum ventriculis magnâ ex parte hi lapides reperti sunt. Hinc factum est, ut quotquot ab eo tempore in hanc insulam appellant, hircos obtruncant, lapidesque ex iis tollant. Verùm nulli persicis bonitate comparari possunt. Dextri autem aded sunt Mauritani, ut facile quâ in regione possint. ... Vocatur autem hic lapis *paзан* à *paзан*, id est, hircorum Arabibus, tum Persis et Corasone incolis : nos corrupto nomine *bezar*, atque Indi magis corrupti *hazar* appellant, quasi dicas lapidem foresem :